
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/04/2022 às 15:22:25 Joao Lopes de Sousa Neto
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 19114/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Número da Licitação: 00003/2022
Data de Publicação: 24/02/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 14/03/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 911.496,96
Valor: R$ 859.082,32
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900).
Objeto: Locação de veículos para o Transporte de Alunos da Rede Municipal de Ensino, residentes na Zona Rural,
para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Bonito de Santa Fé  PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 38.016,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (Nome): Francisco Lacerda Leite
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (CPF): 965.542.234-87
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 71.216,64
Proposta 2 - Proponente Pessoa Física (Nome): Cicero Lima Bezerra
Proposta 2 - Proponente Pessoa Física (CPF): 053.610.574-01
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 75.398,04
Proposta 3 - Proponente Pessoa Física (Nome): Franquis Pereira Dias
Proposta 3 - Proponente Pessoa Física (CPF): 073.136.174-10
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 104.544,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Física (Nome): Odair Ferreira de Oliveira
Proposta 4 - Proponente Pessoa Física (CPF): 083.431.704-40
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 34.531,20
Proposta 5 - Proponente Pessoa Física (Nome): Romario Fagner de Sousa Augusto
Proposta 5 - Proponente Pessoa Física (CPF): 085.267.564-00
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 72.366,12
Proposta 6 - Proponente Pessoa Física (Nome): Welligton Miguel Dias
Proposta 6 - Proponente Pessoa Física (CPF): 428.052.418-19
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 60.130,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Física (Nome): Rafael Leite de Lacerda
Proposta 7 - Proponente Pessoa Física (CPF): 840.792.074-68
Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 62.130,12
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JOSÉ RAFAREL HIPOLITO DOS SANTOS06236491364

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 10/08/2023 16:42. Validação: BA60.C874.1A2F.FD7E.E3A5.44CB.AAEB.2C67. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 19114/22. Data: 11/04/2022 15:22. Responsável: tramita.

825

825



Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 44.446.998/0001-28
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 48.914,18
Proposta 9 - Proponente Pessoa Física (Nome): Joao Pereira da Silva Neto
Proposta 9 - Proponente Pessoa Física (CPF): 163.509.494-12
Proposta 9 - Situação: Vencedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 79.073,10
Proposta 10 - Proponente Pessoa Física (Nome): Marinaldo Raimundo Leite
Proposta 10 - Proponente Pessoa Física (CPF): 184.844.608-00
Proposta 10 - Situação: Vencedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 34.214,40
Proposta 11 - Proponente Pessoa Física (Nome): Jose Jailson Arruda Cezario
Proposta 11 - Proponente Pessoa Física (CPF): 059.698.824-96
Proposta 11 - Situação: Vencedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 49.167,36
Proposta 12 - Proponente Pessoa Física (Nome): Jose Eles de Brito
Proposta 12 - Proponente Pessoa Física (CPF): 205.852.094-72
Proposta 12 - Situação: Vencedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 30.919,69
Proposta 13 - Proponente Pessoa Física (Nome): Valter Pereira de Sousa
Proposta 13 - Proponente Pessoa Física (CPF): 040.789.514-06
Proposta 13 - Situação: Vencedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 63.613,44
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DAMIAO DE OLIVEIRA RAMOS10303431440
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 45.221.341/0001-25
Proposta 14 - Situação: Vencedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 34.848,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Física (Nome): Francisco Michael dos Santos Sula
Proposta 15 - Proponente Pessoa Física (CPF): 600.759.210-30
Proposta 15 - Situação: Vencedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim a0300637b43d43d0b468b2bc522a2d2e

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 4ee5cdec579e10b6b250d224be3d1f66

[PDF] Ato de designação Sim eeac0218936137f984d29782de5d31d3

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 98f7be1a4f6a95796b849a5130fb7eee

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim c8908e9ea33eb8a021b44969f7c536c7

[PDF] Justificativa da contratação Sim 991c646f9aac9acf154d811a3f642936

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 991c646f9aac9acf154d811a3f642936

[PDF] Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de pregão com registro de preços

Sim 991c646f9aac9acf154d811a3f642936

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 33399314d6879d2a4c4bcc59d1a6d5a9

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 415b0cebeec58660ad103691a504b6f0

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Sim 991c646f9aac9acf154d811a3f642936

[PDF] Previsão Orçamentária Sim d99624ee1657cf759f225d8b029cbadd

[PDF] Publicidade do certame Sim 49d686e26dfa0b52dd8fea004f3759e4

[PDF] Termo de referência Sim a9e9f93fa1fae06435bb36665559fe87

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Francisco Lacerda Leite Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 10 - Proposta e Anexos - Marinaldo Raimundo Leite Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 11 - Proposta e Anexos - Jose Jailson Arruda Cezario Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 12 - Proposta e Anexos - Jose Eles de Brito Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Valter Pereira de Sousa Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 14 - Proposta e Anexos - DAMIAO DE OLIVEIRA
RAMOS10303431440

Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Francisco Michael dos Santos Sula Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Cicero Lima Bezerra Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Impresso por convidado em 10/08/2023 16:42. Validação: BA60.C874.1A2F.FD7E.E3A5.44CB.AAEB.2C67. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 19114/22. Data: 11/04/2022 15:22. Responsável: tramita.

826

826



AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Franquis Pereira Dias Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Odair Ferreira de Oliveira Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Romario Fagner de Sousa Augusto Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Welligton Miguel Dias Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Rafael Leite de Lacerda Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 8 - Proposta e Anexos - JOSÉ RAFAREL HIPOLITO DOS
SANTOS06236491364

Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Joao Pereira da Silva Neto Sim 3bdad8bc37813982b4ff42502d4a4876

João Pessoa, 11 de Abril de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/08/2023 16:42. Validação: BA60.C874.1A2F.FD7E.E3A5.44CB.AAEB.2C67. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 19114/22. Data: 11/04/2022 15:22. Responsável: tramita.

827

827


